

貸 借 対 照 表

法人全体

一般社団法人 ツール・ド・東北

令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	76,360,270	81,359,258	△4,998,988
普通預金	1,724,685	6,921,619	△5,196,934
普通預金三井住友銀行	74,635,585	74,437,639	197,946
前払金	266,029	61,428	204,601
立替金	35,588	0	35,588
流動資産合計	76,661,887	81,420,686	△4,758,799
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
ソフトウェア	330,000	440,000	△110,000
その他固定資産合計	330,000	440,000	△110,000
固定資産合計	330,000	440,000	△110,000
資産合計	76,991,887	81,860,686	△4,868,799
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	461,690	393,630	68,060
預り金	70,084	73,299	△3,215
流動負債合計	531,774	466,929	64,845
負債合計	531,774	466,929	64,845
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	76,460,113	81,393,757	△4,933,644
負債及び正味財産合計	76,991,887	81,860,686	△4,868,799

正味財産増減計算書

法人全体

一般社団法人 ツール・ド・東北

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[53,795,923]	[49,146,930]	[4,648,993]
参加料収益	27,982,923	21,746,930	6,235,993
協賛金収益	25,800,000	27,400,000	△1,600,000
その他収益	13,000	0	13,000
受取補助金等	[22,799,983]	[20,700,441]	[2,099,542]
受取民間補助金	22,799,983	20,700,441	2,099,542
受取負担金	[17,000,000]	[17,000,000]	[0]
受取負担金	17,000,000	17,000,000	0
雑収益	[136,070]	[42,244]	[93,826]
受取利息	136,070	42,244	93,826
経常収益計	93,731,976	86,889,615	6,842,361
(2) 経常費用			
事業費	[91,915,929]	[77,527,536]	[14,388,393]
ツール・ド・東北事業費	(91,915,929)	(77,527,536)	(14,388,393)
事業企画運営費	429,460	589,325	△159,865
会場費	24,516,300	22,300,179	2,216,121
旅費交通費	4,234,636	3,376,647	857,989
車両借上費	3,047,115	3,509,602	△462,487
器材・備品借上費	1,355,167	422,180	932,987
製作備品費	6,895,484	8,276,299	△1,380,815
謝金	0	493,270	△493,270
印刷製本費	198,000	149,985	48,015
会議費	54,118	0	54,118
委託事業費	26,823,355	22,514,787	4,308,568
事業普及費	7,245,976	6,871,290	374,686
競技運営費	15,830,249	6,991,079	8,839,170
保険料	324,224	256,610	67,614
諸経費	0	90,320	△90,320
雑費	961,845	1,685,963	△724,118
管理費	[6,749,691]	[2,485,740]	[4,263,951]
給与手当	3,930,341	954,357	2,975,984
法定福利費	635,783	109,791	525,992
会議費	8,692	7,792	900
旅費交通費	88,846	15,730	73,116
通信運搬費	49,144	6,504	42,640
減価償却費	110,000	110,000	0
賃貸料	400,753	64,302	336,451
業務委託費	986,232	1,055,174	△68,942
租税公課	414,800	0	414,800
雑費	125,100	162,090	△36,990
経常費用計	98,665,620	80,013,276	18,652,344
当期経常増減額	△4,933,644	6,876,339	△11,809,983
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△4,933,644	6,876,339	△11,809,983
一般正味財産期首残高	81,393,757	74,517,418	6,876,339

正 味 財 産 増 減 計 算 書

法人全体

一般社団法人 ツール・ド・東北

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月31日 まで (単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産期末残高	76,460,113	81,393,757	△4,933,644
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	76,460,113	81,393,757	△4,933,644